1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

16.11.2023
1183
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

16.11.2023
№

1183

	О проведении конкурса на  лучшее новогоднее оформление на территории Красноармейского  муниципального округа

В целях повышения эстетической выразительности зданий и прилегающих к ним территорий в период проведения новогодних и рождественских праздников, создания праздничной атмосферы для жителей и гостей Красноармейского муниципального округа администрация Красноармейского муниципального округа   п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 04 по 19 декабря 2023 г. конкурс на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и территорий учреждений культурно-социальной сферы, объектов торговли и территориальных отделов Красноармейского муниципального округа.

2. Утвердить:

положение о  проведении  конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и территорий учреждений культурно-социальной сферы, объектов торговли и территориальных отделов Красноармейского муниципального округа (приложение № 1);

состав комиссии по организации и подведению итогов конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и территорий учреждений культурно-социальной сферы, объектов торговли и территориальных отделов  Красноармейского  муниципального округа (приложение № 2);

3. Рекомендовать начальникам территориальных отделов, руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности до 04 декабря 2023 года организовать праздничное световое оформление фасадов зданий и территорий учреждений культурно-социальной сферы, объектов торговли, населенных пунктов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить управления по благоустройству и развитию территорий

Глава Красноармейского

муниципального округа

П.Ю. Семенов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Красноармейского муниципального округа

от 16.11.2023  № 1183
Положение о конкурсе

на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и территорий

учреждений культурно-социальной сферы, объектов торговли

 и территориальных отделов Красноармейского муниципального округа

1. Цели и задачи конкурса

1.1. Придание праздничного облика улицам и площадям населенных пунктов Красноармейского муниципального округа, учреждениям культуры, оформления зданий и прилегающих территорий.

1.2. Привлечение к участию в работе по праздничному новогоднему оформлению коллективов промышленных, торговых, коммунальных предприятий всех форм собственности, образовательных, дошкольных, медицинских учреждений, учреждений культуры и спорта, жителей муниципального округа

1.3. Выявление лучших образцов праздничного новогоднего оформления.

1.4. Обобщение, анализ и распространение положительного опыта праздничного оформления в Красноармейском муниципальном округе.

2. Участники конкурса

2.1. Участниками конкурса являются промышленные, торговые, коммунальные предприятия всех форм собственности, муниципальные предприятия, медицинские учреждения, учреждения образования, культуры и спорта, территориальные отделы, уличные комитеты и жители Красноармейского муниципального округа.

3. Сроки проведения конкурса

3.1.  Конкурс проводится с  04 декабря 2023 года по 19 декабря 2023 года;

3.2. Подведение итогов состоится 20 декабря 2023 года.

4.  Критерии оценки

4.1. Победители конкурса определяются по следующим показателям:

 - объем оформления;

- художественный уровень праздничного оформления;

 - новации, примененные в оформлении;

 - применение в праздничном оформлении иллюминации, подсветки.

4.2. 3аявки на участие в конкурсе с приложением фотоматериала в электронном виде подаются в администрацию Красноармейского муниципального округа  (отдел строительства  krarm_construc@cap.ru ) до 19 декабря 2023 года.

5.  Итоги и награждение

 5.1. Итоги смотра-конкурса подводятся комиссией (приложение № 2) с присуждением 1, 2 и 3-го места.

Победители смотра-конкурса награждаются дипломами и денежными призами администрации Красноармейского муниципального округа:

1 место – 15000,00 (пятнадцать тысяч) рублей;

2 место – 10000,00 (десять тысяч) рублей;

3 место – 5000,00 (пять тысяч) рублей.

5.2 Итоги смотра-конкурса публикуются в средствах массовой информации.

6. Организация и проведение конкурса

6.1. Организация и подведение итогов конкурса возлагается на комиссию по подведению итогов конкурса по новогоднему оформлению объектов промышленных, торговых, коммунальных предприятий всех форм собственности, образовательных, дошкольных, медицинских учреждений, учреждений культуры и спорта, территориальных отделов Красноармейского  муниципального округа.
7. Финансирование

Предусмотренные средства в размере 30000,00 (Тридцать тысяч) рублей на финансирование  по подведению  итогов конкурса направляются за счет  средств бюджета Красноармейского муниципального округа.
Приложение № 2
к постановлению администрации

Красноармейского муниципального округа

от 16.11.2023  № 1183
Состав комиссии

конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и территорий учреждений культурно-социальной сферы, объектов торговли и территориальных отделов Красноармейского муниципального округа
	Лаврентьев Андрей Валентинович

	- первый заместитель главы администрации    Красноармейского муниципального округа – начальник управления по благоустройству и развитию территорий, председатель комиссии;

	Васильева Татьяна Сергеевна

	- главный специалист-эксперт    отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ, секретарь комиссии;

	Борисов Андрей Николаевич
	- заведующий сектором информационных технологий;

	Васильева Анжелика Анатольевна
	- и.о. начальника отдела культуры, социального развития и архивного дела;

	Ермакова Ирина Олеговна
	- главный специалист-эксперт отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ.

PAGE